[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 26.12.2012 № 54-р

	3-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа, внесенный председателем организационного комитета по проведению публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа»
Иваненко В.Ю., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание рекомендации публичных слушаний
от 3 декабря 2012 года по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа», Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и представления на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю в установленном федеральным законодательством порядке.
3. Главе Петропавловск-Камчатского городского округа после государственной регистрации направить настоящее Решение в газету «Град Петра и Павла» для опубликования.

	Глава Петропавловск-Камчатского  городского округа, исполняющий  полномочия председателя Городской Думы

	К.Г. Слыщенко

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 27.12.2012 № 13-нд

О внесении изменений в Устав Петропавловск-Камчатского
городского округа
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 26.12.2012 № 54-р)
1. В абзаце втором части 1 статьи 16 слова «одномандатным и (или) многомандатным» заменить словом «двухмандатным».
2. Часть 10 статьи 27 исключить.

3. Дополнить статьей 29.1. следующего содержания:

«Статья 29.1. Депутатские объединения в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа
1. В Городской Думе из числа депутатов образуются фракции, и могут образовываться депутатские группы. Фракции и депутатские группы являются депутатскими объединениями в Городской Думе.
2. Депутаты Городской Думы, избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), входят во фракции, за исключением случая прекращения деятельности фракции и членства депутатов в этой фракции при прекращении деятельности политической партии в связи с ее ликвидацией или реорганизацией. Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в составе списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями).
3. Во фракции могут входить также депутаты, избранные по двухмандатным избирательным округам, и депутаты (депутат), избранные (избранный) в составе списка кандидатов политической партии (ее регионального отделения или иного структурного подразделения), деятельность которой была прекращена в связи с ее ликвидацией или реорганизацией.
4. Депутат, избранный в составе списка кандидатов, выдвинутого политической партией (ее региональным отделением или иным структурным подразделением), не вправе выйти из фракции, в которой он состоит, и может быть членом только той политической партии, в составе списка кандидатов которой он был избран. Депутат, избранный по двухмандатному избирательному округу и входящий во фракцию, может быть членом только той политической партии, во фракцию которой он входит. Депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии (ее регионального отделения или иного структурного подразделения), деятельность которой была прекращена в связи с ее ликвидацией или реорганизацией, и вступивший в политическую партию, которая имеет свою фракцию в представительном органе муниципального образования, входит в данную фракцию и не вправе выйти из нее, при этом указанный депутат может быть членом только той политической партии, во фракцию которой он входит.
5. Несоблюдение требований, предусмотренных частью 4 настоящей статьи, влечет за собой прекращение депутатских полномочий.
6. Депутатская группа включает в себя депутатов, объединенных по профессиональному, территориальному или иному признаку, за исключением членства в политической партии.

7. Порядок деятельности депутатских объединений в Городской Думе устанавливается Регламентом Городской Думы.».
4. В части 2 статьи 64 слова «муниципальным правовым актом городского округа» заменить словами «решением Городской Думы».

5. В абзаце первом части 2 статьи 73 слова «, назначения на должность и освобождения от должности руководителей данных предприятий, а также порядок заслушивания отчетов об их деятельности» исключить.
6. В части 7 статьи 86 слова «Аппарате администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «аппарате Городской Думы».

7. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования после государственной регистрации.
Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                              К.Г. Слыщенко